ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному контролю
16.03.2020                                                                                                                               № 2
Присутствовали:
1. Кошутина Анна Александровна – заместитель Главы Администрации городского поселения Мышкин – председатель комиссии;
2. Боброва Эльвира Сергеевна – начальник организационно-правового отдела Администрации городского поселения Мышкин – заместитель председателя комиссии;
3. Пшеничная Юлия Владимировна – ведущий специалист Администрации городского поселения Мышкин - секретарь комиссии.

Члены комиссии:

4. Борисова Оксана Николаевна – консультант Администрации городского поселения Мышкин;
5. Чижова Елена Германовна – консультант Администрации городского поселения Мышкин;

Тема заседания комиссии: камеральная проверка целевого использования федеральных и областных субсидий (основание проведения – постановление Администрации городского поселения Мышкин от 04.03.2020 № 48 «О назначении контрольного мероприятия в Муниципальном учреждении «Управление городского хозяйства».

Повестка заседания комиссии:
1. Количество и суммы субсидий, предоставляемых муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства»;
2. Муниципальные контракты, заключенные в рамках предоставленных субсидий; Оплата по муниципальным контрактам (проверка соответствия платежных поручений муниципальным контрактам).

Рассмотрение вопросов заседанием комиссии:
1. В 2019 году муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства» были предоставлены муниципальным учреждением «Администрация городского поселения Мышкин» следующие субсидии:
1.1. Субсидия на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив) в сумме 49 999 рублей 50 копеек.
1.2. Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) в сумме 3 889 922 рубля.

2.  Для получения субсидии на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив) муниципальное учреждение «Администрация городского поселения Мышкин» заключила Соглашение о предоставлении субсидии от 04.04.2019 № 32 (дополнительное соглашение № 1 от 15.10.2019) с департаментом региональной политики и взаимодействия с органами местного самоуправления Ярославской области (далее – Соглашение).
В рамках данного Соглашения выделялась субсидия в сумме 49 999 рублей 50 копеек, из них:
- областной бюджет 49 999 рублей 50 копеек.
Одним из условий предоставления данной субсидии являлось 5 % софинансирование из местного бюджета городского поселения Мышкин в сумме 2 652 рубля 98 копеек.
Таким образом общий объем финансирования составил 52 652 рубля 48 копеек.
Субсидию на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив) осуществляло муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства», так как часть полномочий по благоустройству городского поселения Мышкин были переданы им.
Муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства» предоставило для камеральной проверки копию муниципального контракта, заключенного в рамках предоставленной субсидий и копии платежных поручений по оплате данного контракта:
- муниципальный контракт № 24 от 16.08.2019 заключен с ООО «Ермошин» по выполнению работ по ремонту восьми скамеек, стола со ксамьями и установка новых в количестве 6 штук у Дома Ветеранов в г. Мышкин, Ярославской области. Копии платежных поручений, подтверждают оплату (реализацию) субсидии:
-платежное поручение № 274 от 04.09.2019 на сумму 2 652 рубля 48 копеек;
-платежное поручение № 280 от 16.09.2019 на сумму 50 копеек;
-платежное поручение № 299 от 03.10.2019 на сумму 49 999 рублей 50 копеек.

3. Для получения субсидии на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) муниципальное учреждение «Администрация городского поселения Мышкин» заключила Соглашение о предоставлении субсидии от 08.05.2019 № 7-2/2019 (дополнительное соглашение № 1 от 30.09.2019) с департаментом дорожного хозяйства Ярославской области (далее – Соглашение).
В рамках данного Соглашения выделялась субсидия в сумме 3 889 922 рубля, из них:
- областной бюджет 3 889 922 рубля.
[bookmark: _GoBack]Одним из условий предоставления данной субсидии являлось 5 % софинансирование из местного бюджета городского поселения Мышкин в сумме 204 732 рубля 74 копейки, но муниципальное учреждение «Администрация городского поселения Мышкин» предусмотрело 1 620 146 рублей 15 копеек.
Таким образом общий объем финансирования составил 5 510 068 рублей 15 копеек.
Субсидию на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) осуществляло муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства», так как часть полномочий по дорожному хозяйству городского поселения Мышкин были переданы им.
Муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства» предоставило для камеральной проверки копии муниципальных контрактов, заключенных в рамках предоставленной субсидий и копии платежных поручений по оплате данных контрактов:
- муниципальный контракт № 1 от 27.12.2018 заключен с Мышкинским филиалом акционерного общества «ЯРДОРМОСТ» на выполнение работ по зимнему содержанию автомобильных дорог городского поселения Мышкин на сумму 99 999 рублей 98 копеек. Подтверждает оплату (реализацию) контракта, копия платежного поручения № 47 от 04.03.2019 на сумму 99 999 рублей 98 копеек;
- муниципальный контракт № 2 от 27.12.2018 заключен с ООО «ДОН» на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог городского поселения Мышкин в зимний период, на сумму 99 999 рублей 77 копеек. Подтверждает оплату (реализацию) контракта, копия платежного поручения № 65 от 22.03.2019 на сумму 99 999 рублей 77 копеек;
- муниципальный контракт № 4 от 11.03.2019 заключен с ООО «ДОН» на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог городского поселения Мышкин в зимний период, на сумму 251 000 рублей. Подтверждает оплату (реализацию) контракта, копия платежного поручения № 83 от 02.04.2019 на сумму 251 000 рублей;
- муниципальный контракт № 5 от 11.03.2019 заключен с АО «ЯРДОРМОСТ» на выполнение работ по зимнему содержанию автомобильных дорог городского поселения Мышкин на сумму 400 000 рублей. Подтверждает оплату (реализацию) контракта, копия платежного поручения № 96 от 23.04.2019 на сумму 400 000 рублей;
- муниципальный контракт № 11 от 26.04.2019 заключен с АО «ЯРДОРМОСТ» на выполнение работ по ямочному ремонту покрытий автомобильных дорог городского поселения Мышкин на сумму 298 500 рублей. Подтверждает оплату (реализацию) контракта, копия платежного поручения № 138 от 28.05.2019 на сумму 298 500 рублей;
- муниципальный контракт № 12 от 13.05.2019 заключен с АО «ЯРДОРМОСТ» на выполнение работ по ремонту ул. Ананьинская в г. Мышкин, Мышкинского района, Ярославской области, на сумму 998 720 рублей 40 копеек. Подтверждают оплату (реализацию) контракта, копии платежных поручений: № 155 от 05.06.2019 на сумму 49 936 рублей 40 копеек и № 175 от 25.06.2019 на сумму 948 784 рубля;
- муниципальный контракт № 13 от 13.05.2019 заключен с АО «ЯРДОРМОСТ» на выполнение работ по ремонту ул. Энергетиков в г. Мышкин, Мышкинского района, Ярославской области, на сумму 999 204 рубля. Подтверждают оплату (реализацию) контракта, копии платежных поручений: № 156 от 05.06.2019 на сумму 49 960 рублей и № 176 от 25.06.2019 на сумму 949 244 рубля;
- муниципальный контракт № 16 от 15.05.2019 заключен с ООО «Яртранссигнал» на выполнение работ по нанесению линий дорожной разметки в городском поселении Мышкин, на сумму 199 961 рубль. Подтверждают оплату (реализацию) контракта, копии платежных поручений: № 164 от 11.06.2019 на сумму 70 000 рублей и № 177 от 25.06.2019 на сумму 129 961 рубль.
- муниципальный контракт № 20 от 03.07.2019 заключен с АО «ЯРДОРМОСТ» на выполнение работ по ямочному ремонту асфальтобетонных покрытий автомобильных дорог городского поселения Мышкин на сумму 200 000 рублей. Подтверждает оплату (реализацию) контракта, копия платежного поручения № 229 от 01.08.2019 на сумму      200 000 рублей;
- муниципальный контракт № 21 от 03.07.2019 заключен с ИП Герасимов Николай Константинович на выполнение работ по летнему содержанию автомобильных дорог городского поселения Мышкин на сумму 500 000 рублей. Подтверждает оплату (реализацию) контракта, копия платежного поручения № 218 от 25.07.2019 на сумму      500 000 рублей;
- муниципальный контракт № 27 от 20.08.2019 заключен с ИП Герасимов Николай Константинович на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог городского поселения Мышкин в зимний период, на сумму 960 175 рублей. Подтверждают оплату (реализацию) контракта, копии платежных поручений: № 392 от 25.12.2019 на сумму     195 175 рублей и № 53 от 25.02.2020 на сумму 765 000 рублей;
- муниципальный контракт № 28 от 20.08.2019 заключен с АО «ЯРДОРМОСТ» на выполнение работ по зимнему содержанию автомобильных дорог городского поселения Мышкин на сумму 350 000 рублей. Подтверждает оплату (реализацию) контракта, копия платежного поручения № 56 от 25.02.2020 на сумму 350 000 рублей;
- муниципальный контракт № 41 от 24.12.2019 заключен с ООО «Мышкинское строительное Управление» на выполнение работ по ремонту тротуара по ул. Угличская в г. Мышкин Ярославской области на сумму 152 508 рублей. Подтверждают оплату (реализацию) контракта, копии платежных поручений: № 393 от 25.12.2019 на сумму     105 575 рублей и № 55 от 25.02.2020 на сумму 46 933 рубля.

Заключение заседания комиссии:
Все субсидии, предоставленные муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства» были реализованы по целевому назначению.
Комиссией по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному контролю составлен Акт камеральной проверки.
Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства» выдать Справку о завершении контрольных действий.

Председатель комиссии - заместитель Главы
Администрации городского поселения Мышкин                                                 А.А. Кошутина

Заместитель председателя комиссии –
начальник организационно-правового отдела
Администрации городского поселения Мышкин                                                Э.С. Боброва

Секретарь комиссии– ведущий специалист
Администрации городского поселения Мышкин                                        Ю.В. Пшеничная

Члены комиссии:

Консультант Администрации городского
поселения Мышкин                                                                                             О.Н. Борисова

Консультант Администрации городского
поселения Мышкин                                                                                                 Е.Г. Чижова